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Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Agresja Rosji na Ukrainę dogłębnie naruszyła architekturę bezpieczeństwa i obrony na naszym 

kontynencie. Dowiodła, że wszyscy ci, którzy uważali pokój za coś oczywistego, byli w błędzie. 

Ostatnie tragiczne wydarzenia, które miały miejsce na Bliskim Wschodzie, przypomniały nam, jak 

bardzo niestabilne jest nasze sąsiedztwo, podczas gdy kryzysy w innych częściach świata, takich jak 

Sahel czy Róg Afryki, są dowodem na szersze konsekwencje, które dotkną nas wszystkich. Rywalizacja 

w wymiarze geopolitycznym jest powszechna, a podstawowe zasady prawa międzynarodowego są 

kwestionowane przez niepokojąco rosnącą liczbę podmiotów rewizjonistycznych na całym świecie. 

Bardziej niż kiedykolwiek wcześniej stało się jasne, że Unia Europejska i jej państwa członkowskie 

muszą podejmować intensywniejsze i lepsze działania w zakresie bezpieczeństwa i obrony. Aktualny, 

rozproszony krajobraz nie jest bowiem w stanie sprostać dzisiejszym potrzebom i wymaganiom. 

Musimy być gotowi i przygotowani. 

Faktem jest, że w ciągu ostatnich kilku lat osiągnięto znaczne postępy i zostały podjęte lub są 

przygotowywane bardzo korzystne inicjatywy. Nadszedł czas, aby podjąć działania na ich podstawie, 

jeśli chcemy zapewnić ich wprowadzenie w życie i wykorzystać ich pełny potencjał. Uważamy, że 

Rada powinna szybko i w konkretny sposób zająć się najnowszymi propozycjami Komisji (Europejska 

Strategia Przemysłu Obronnego i Europejski Program Przemysłu Obronnego) i oczywiście z 

niecierpliwością czekamy na przygotowywany raport Komisji w sprawie możliwości finansowania 

naszych ambitnych projektów w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony. 

Unia Europejska potrzebuje przełomu, odważnej inicjatywy, która wyśle jasny i silny sygnał 

do naszych przyjaciół i wrogów, zarówno do naszych sojuszników, jak i konkurentów, że Unia 

Europejska poważnie podchodzi do kwestii swojej obronności. Zrobi wszystko, co w jej mocy, aby 

wyeliminować swoje niedociągnięcia i słabości oraz uzupełnić swój istotny potencjał miękki 

znaczącymi kompetencjami twardymi. 

Jej Ekscelencja Pani Ursula von der Leyen 

Przewodnicząca Komisji Europejskiej  



Europa będzie bezpieczna pod warunkiem, że bezpieczne będzie również niebo nad nią. Z tego 

właśnie powodu Unia Europejska potrzebuje nowego „sztandarowego” programu - europejskiej 

tarczy obrony przeciwlotniczej - kompleksowego systemu obrony przeciwrakietowej chroniącego 

naszą wspólną przestrzeń powietrzną Unii Europejskiej przed wszelkimi nadchodzącymi zagrożeniami 

- w tym samolotami, pociskami rakietowymi, dronami i innymi. Rozwój geopolityczny i 

technologiczny na peryferiach Europy i poza nią, wojny na naszym kontynencie i na całym świecie są 

dla nas lekcją, której nie możemy dłużej ignorować. Musimy opracować system obrony 

przeciwlotniczej o wysokich zdolnościach, który będzie spełniać rolę wiarygodnego środka 

odstraszającego wobec wszystkich potencjalnych agresorów. System ten będzie tarczą dla naszych 

obywateli i sił zbrojnych na wypadek, gdyby odstraszanie zawiodło - chroniąc w ten sposób wszystkie 

państwa członkowskie UE i wszystkich obywateli Europy. 

Europejska tarcza obrony przeciwlotniczej musi stanowić odpowiedź na poważną lukę w 

naszym systemie bezpieczeństwa. Musi to być program, który wzmocni ogólne zdolności obronne Unii 

Europejskiej, a także zachęci europejskie firmy zbrojeniowe do rozwijania najnowocześniejszych 

technologii i zajęcia pozycji światowych liderów w swoich dziedzinach. Ponadto jego znaczący efekt 

zwielokrotnienia działań stanie się katalizatorem i czynnikiem ułatwiającym dalszą modernizację 

europejskiego przemysłu obronnego i bezpieczeństwa, a także przyczyni się do osiągnięcia znacznie 

wyższego poziomu współpracy i realizacji wspólnych projektów. 

Co najważniejsze, opracowanie i sfinansowanie na szczeblu europejskim dużego, 

zintegrowanego europejskiego projektu obronnego będzie wyraźnym sygnałem, że Europa jest 

zjednoczona i zdeterminowana, aby podjąć działania służące samoobronie, aby chronić samą siebie, 

oraz że UE jest globalną potęgą, której siłę gospodarczą wzmacnia potęga militarna, że jest to potężna 

siła, z którą należy się liczyć. 

W obecnej nowej erze geopolitycznej naszej unii gospodarczej i walutowej musi towarzyszyć 

silna unia obronna. Musimy wykazać się przywództwem i gotowością, a to wymaga środków i narzędzi. 

Nie mamy czasu do stracenia. 

Z niecierpliwością oczekujemy na dalszą dyskusję na temat proponowanej inicjatywy z Panią, 

a także ze wszystkimi innymi przywódcami podczas czerwcowego posiedzenia Rady Europejskiej. 

Z wyrazami szacunku, 

  

Kyriakos Mitsotakis 

Premier Republiki Greckiej 

Donald Tusk 

Premier Rzeczypospolitej Polskiej 

 


